

**Административное здание Примарии
мун Чадыр-Лунга Ремонт кабинетов II-го
этажа**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Ремонт кабинетов II-го этажа

Valoarea de deviz 829 712 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	45,000	8,80	396,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: Дверей)	m2	25,000	16,80	420,00
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов)	m2	370,000	22,77	8 424,90
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	254,000	10,49	2 665,73
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки на подвесных потолках,)	m2	67,000	10,00	670,00
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен)	m2	32,000	37,60	1 203,20
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	20,000	6,40	128,00
8	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	150,000	20,66	3 099,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	45,000	13,83	622,35
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок красок)	m2	509,000	11,20	5 700,80
11	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	35,000	60,00	2 100,00
12	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t	8,000	97,60	780,80
13	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, с ramпы или площадки, в авто, 1 категории) -строительных вручную	t	8,000	18,00	144,00
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка отходов автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	8,000	22,40	179,20
						26 533,98
		Total Демонтажные работы				23 912,80
		Inclusiv salariu				
		1.2. Двери				
15	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, в зданиях высотой до 35 м)Дизайн и качество согл. с заказчиком	m2	16,380	3 059,93	50 121,58
16	CK03D2	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, в зданиях высотой до 35 м) Дизайн и качество согл. с заказчиком	m2	8,260	3 143,16	25 962,47
						76 084,05
		Total Двери				1 254,32
		Inclusiv salariu				
		1.3. Потолки				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	335,000	245,53	82 250,88
18	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в	m2	335,000	74,65	25 006,50

1	2	3	4	5	6	7
		помещениях высотой до 5 м)				
						107 257,38 40 870,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				
		1.4. Полы				
19	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	352,000	254,22	89 484,65
20	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины κ=5)	m2	352,000	12,57	4 426,02
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	213,000	285,70	60 853,12
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы) на клею)	m	126,000	49,68	6 259,99
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса, в помещениях более 16 м2) t=8mm	m2	156,000	263,95	41 175,50
						202 199,28 27 598,88
		Total Полы Inclusiv salariu				
		1.5. Отделочные работы				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) Заделка вокруг дверных коробок	m2	12,000	121,67	1 460,01
25	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4 м)	m2	8,000	425,11	3 400,89
26	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	30,000	25,45	763,65
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с	m2	35,000	75,36	2 637,43

1	2	3	4	5	6	7
		ручным приготовлением раствора) местами				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	758,000	4,35	3 297,30
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	758,000	65,85	49 917,51
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	758,000	38,12	28 896,48
31	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar (Окраска деревянных изделий 1 слоем масляной краски и 1 слоем лака)	m2	45,000	53,60	2 412,00
		Total Отделочные работы				92 785,27
		Inclusiv salariu				56 340,44
		1.6. Отопление				
32	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1000*500)	buc	4,000	1 579,71	6 318,86
33	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, Тип-22 500*2000 mm)	buc	17,000	2 281,35	38 783,03
34	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	41,000	24,30	996,30
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc	21,000	172,16	3 615,36
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc	20,000	172,16	3 443,20
37	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR/FB PN20 32мм	m	150,000	76,98	11 546,40
38	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc	75,000	10,23	767,25

1	2	3	4	5	6	7
39	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	35,000	29,20	1 022,00
40	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevelor de otel pentru constructii , cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,)-врезка	buc	2,000	62,75	125,50
41	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Кран шаровый	buc	4,000	196,53	786,12
42	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	15,000	25,45	381,82
43	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов, диаметром 1 1/4" ... 2")	m	150,000	6,90	1 035,00
44	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	150,000	4,00	600,00
						69 420,84
		Total Oтопление				6 273,60
		Inclusiv salariu				
		1.7. Электроосвещение				
45	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED	buc	45,000	400,60	18 027,00
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	30,000	76,53	2 295,75
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc	34,000	78,60	2 672,40

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)				
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг- 3x4,0 mm ²)	m	25,000	38,90	972,50
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг- 3x2.5 mm ²)	m	120,000	24,30	2 916,59
50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг 3x1,5mm ²)	m	70,000	16,58	1 160,59
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС- 3x1.5 mm ²)	m	350,000	17,45	6 105,78
52	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	12,000	48,95	587,46
53	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 20mm	m	565,000	34,68	19 593,35
54	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов на 12 модулей)	buc	2,000	392,15	784,30
55	RpEE01C	Montarea interuptoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов)	buc	24,000	73,10	1 754,40
						56 870,12
		Total Электроосвещение				19 277,60
		Inclusiv salariu				
						631 150,92
		Total Раздел				175 527,64
		Inclusiv salariu				

	Прямые затраты	lei	631 151
	Соц. фонд	24,00 %	42 127
	Транспорт материалов	1,00 %	4 525

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы	1,00 %			6 778
		Итого	100,00 +			684 581
		Сметная прибыль	1,00 %			6 846
		Итого	100,00 +			691 427
		НДС	20,00 %			138 285
		Total deviz: Inclusiv salariu				829 712



Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
 Ремонт кабинетов II-го этажа

Valoarea de deviz 829 712 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-2:						
Manopera:						
			h-om	34,585	40,00	1 383,40
1.	7122050013400	Zidar	h-om	682,200	40,00	27 288,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,700	40,00	1 708,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	234,500	40,00	9 380,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,574	40,00	22,96
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	50,400	40,00	2 016,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	424,172	40,00	16 966,88
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	309,780	40,00	12 391,20
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	146,300	40,00	5 852,00
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	62,040	40,00	2 481,60
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	473,200	40,00	18 928,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,640	40,00	745,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	583,710	40,00	23 348,40
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	728,639	40,00	29 145,56
14.	7422010060100	Timplar	h-om	23,120	40,00	924,80
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	482,930	40,00	19 317,20
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,730	40,00	1 709,20
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,971	40,00	1 918,84
18.	9310060019930	Muncitor	h-om			175 529
Total manopera						
Materiale:						
1.	11110001000241	Intreupator manual (двойные)	buc	30,300	60,00	1 818,00
2.	11110001000242 0	Intreupator manual автоматы 10-25A	buc	24,240	30,00	727,20
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	165,438	20,83	3 446,07
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,045	520,00	23,40
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,500	30,00	135,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	243,810	5,00	1 219,05
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,450	10,00	4,50
8.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	5,064	25,00	126,60
9.	1714227322940	Cinapa fuior	m3	0,670	4 200,00	2 814,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,173	4 200,00	4 926,60
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	buc	5 096,400	0,05	254,82
12.	2010237318700	Distantieri de rost	m2	16,380	3 000,00	49 140,00
13.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	8,260	3 100,00	25 606,00
14.	20301129310002	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m	141,804	14,00	1 985,26
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	buc	8,000	1,00	8,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	36,421	1,50	54,63
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,421	1,50	54,63
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,350	20,00	27,00
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,350	0,00	0,00
20.	2320166200729	Parchetin	l	9,250	0,00	0,00
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,660	25,00	266,50
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	28,250	1,00	28,25
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	24,210	15,00	363,15
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,700	20,00	2 274,00
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,200	75,00	540,00
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	303,200	35,48	10 757,54
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,428	90,00	128,52
28.	2430126100340	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	2,250	120,00	270,00

28.	24302261000001	Fuga	kg	98,960	30,00	2 968,80
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,573	28,00	912,04
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,600	30,00	108,00
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,000	35,00	315,00
32.	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,230	15,00	198,45
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,472	3,50	50,65
34.	2430226109307	Diluant decapant	kg	254,500	0,00	0,00
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	46,305	3,00	138,91
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	6,673	1,50	10,01
37.	25212167042351 6	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Γ οφρα d=20mm	m	605,115	8,50	5 143,48
38.	2521216732	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	154,500	59,20	9 146,40
39.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	88,987	2,00	177,97
40.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	82,000	1,00	82,00
41.	2523156720072	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	m	36,019	1,00	36,02
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	kg	15,750	2,50	39,37
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 377,618	7,50	85 332,13
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	47,580	2,50	118,95
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	249,900	3,50	874,65
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 599,228	10,33	16 520,03
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	175,320	3,50	613,62
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	221,584	200,00	44 316,80
49.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	8,442	50,00	422,10
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	kg	1 011,111	3,00	3 033,33
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	m2	165,438	166,60	27 561,97
52.	2670112204051	Placi din laminat	buc	7,000	5,00	35,00
53.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	390,250	3,00	1 170,75
54.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	m2	0,247	30,00	7,41
55.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	5,334	0,00	0,00
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	buc	2,000	345,00	690,00
57.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat,	kg	2,380	0,00	0,00
58.	2682162605828	Vata minerala tip I	m	16,683	25,00	417,07
59.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	33,768	25,00	844,20
60.	2710703520285	Profil de suport	m	72,100	13,33	961,09
61.	27221031070012 15	Conductor de aluminiu sau cupru BBI 3x1,5	m	123,600	20,83	2 574,59
62.	27221031070012 16	Conductor de aluminiu sau cupru BBI nr- 3x2,5 mm2	m	25,750	35,00	901,25
63.	27221031070012 17	Conductor de aluminiu sau cupru BBI nr- 3x4,0 mm2	m	360,500	14,17	5 108,28
64.	27221031070012 18	Conductor de aluminiu sau cupru ПIBC- 3x1.5 mm2	m	351,750	146,00	51 355,50
65.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	kg	33,500	30,00	1 005,00
66.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	25,00	2,50
67.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	buc	34,680	60,00	2 080,80
68.	27461673351002 22	Priza	buc	64,000	5,00	320,00
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	88,987	7,00	622,91
70.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,000	16,58	198,96
71.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,050	14,50	15,22
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	m	33,768	5,67	191,46
73.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	buc	17,000	2 225,00	37 825,00
74.	2822115700000	Radiator 2000*500	buc	4,000	1 541,67	6 166,68
75.	28221157000005	Radiator 1000*500	buc	41,000	14,00	574,00
76.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	kg	52,219	35,00	1 827,67
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	buc	100,500	0,80	80,40
78.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	429,738	0,30	128,92
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	82,000	0,25	20,50
80.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lem M 6 x 45	buc	8,000	0,25	2,00
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	100,500	1,00	100,50
82.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	48,000	0,50	24,00
83.	2874115881198	Saiba M 6	buc	75,000	0,80	60,00
84.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	75,000	0,50	37,50
85.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	m	134,946	20,00	2 698,92
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	kg	100,500	25,00	2 512,50
87.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	buc	48,000	0,50	24,00
88.	28741358404051	Piulite uzuale hexagonale	buc	75,000	0,80	60,00
89.	28741358404056	Piulite uzuale hexagonale	buc	1 340,000	1,00	1 340,00
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	88,987	1,00	88,99
90.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc			

91.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	35,000	15,00	525,00
92.	2875274123510	Dop din fonta	buc	45,000	2,00	90,00
93.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	180,00	720,00
94.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	21,000	162,50	3 412,50
95.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	20,000	162,50	3 250,00
96.	28752742040003 2	Bratara fixare Клипса d=32mm	buc	75,000	3,33	249,75
97.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	45,900	350,00	16 065,00
98.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1,200	18,50	22,20
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16,750	25,00	418,75
100.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	118,000	1,50	177,00
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,176	15,00	62,64
102.	4100126202818	Apa	m3	19,823	15,00	297,35
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,900	3,00	113,70
Total materiale de constructii						452 541

Utilaje de constructii:						
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,250	18,00	274,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,485	18,00	80,73
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,167	15,00	347,52
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,662	20,00	633,24
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,419	15,00	201,28
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,300	15,00	94,50
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,500	50,00	375,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,450	50,00	22,50
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,663	20,00	53,26
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	37,800	15,00	567,00
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuie)	h-ut	0,355	25,00	8,88
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,302	18,00	203,44
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,800	50,00	40,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,512	350,00	179,20
Total utilaje de constructii						3 081

Прямые затраты	lei	631 151
Соц. фонд	24,00 %	42 127
Транспорт материалов	1,00 %	4 525
Накладные расходы	1,00 %	6 778
Итого	100,00 +	684 581
Сметная прибыль	1,00 %	6 846
Итого	100,00 +	691 427
НДС	20,00 %	138 285
Total deviz:		829 712



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : Административное здание Примарии
мун Чадыр-Лунга Ремонт кабинетов II-го этажа

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije și globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: Дверей)	m2			16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов)	m2			22,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0400	18,00	0,72
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			10,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки на подвесных потолках,)	m2			10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен)	m2			37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
8	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			20,66
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	25,00	1,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	15,00	2,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	25,00	0,72
9	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtic lavabila sau	m2			13,83

1	2	3	4	5	6	7
		semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	40,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок красок)	m2			11,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
11	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	40,00	56,00
12	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка несудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			97,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	40,00	97,60
13	TrH1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, с ramпы или площадки, в авто, 1 категории) - строителных вручную	t			18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
14	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка отходов автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			22,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		1.2. Двери				
15	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, в зданиях высотой до 35 м) Дизайн и качество согл. с заказчиком	m2			3 059,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5700	40,00	22,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	30,00	0,30
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	35,00	3,32
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	0,00	0,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	CK03D2	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние двухстворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, в зданиях высотой до 35 м) Дизайн и качество согл. с заказчиком	m2			3 143,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	40,00	13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	40,00	17,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0100	40,00	0,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	20301129310002	Usi din lemn interioare simple finisate la	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		producator				
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	0,00	0,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0700	0,00	0,00
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Потолки				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			245,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	146,00	153,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
18	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			74,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,71
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
		1.4. Полы				
19	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			254,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины к=5)	m2			12,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	0,92
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	7,50	11,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
21	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			285,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,00	47,20
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	30,00	13,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m			49,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Поли из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса, в помещениях более 16 м2) t=8mm	m2			263,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	166,60	176,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	20,83	22,09
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.5. Отделочные работы				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) Заделка вокруг дверных коробок	m2			121,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
25	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4 м)	m2			425,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	40,00	150,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	25,00	52,13
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	25,00	105,53
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,67	23,93
	2523156720072	Banda de ctansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	1,00	4,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,50	1,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,50	6,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,50	6,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	18,00	2,48
26	RpCU07C	Matarea golurilor in plansec, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	520,00	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
27	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2			75,36

1	2	3	4	5	6	7
		si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) местами				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			65,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor descriere CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,33	21,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			38,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
31	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar (Окраска деревянных изделий 1 слоем масляной краски и 1 слоем лака)	m2			53,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	75,00	12,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	120,00	6,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	20,00	0,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,00	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	35,00	7,00
		1.6. Отопление				
32	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы,1000*500)	buc			1 579,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,00
	28221157000005	Radiator 1000*500	buc	1,0000	1 541,67	1 541,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	90,00	0,72
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,50	0,72
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	18,00	4,50
33	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, Тип-22 500*2000 mm)	buc			2 281,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	40,00	40,00
	28221157000005	Radiator 2000*500	buc	1,0000	2 225,00	2 225,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	90,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	14,50	0,72
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	18,00	5,40
34	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			24,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,25	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc			172,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	1,0000	162,50	162,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,16
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc			172,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	1,0000	162,50	162,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,16
37	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR/FB PN20 32mm	m			76,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2521216732	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	1,0300	59,20	60,98
38	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc			10,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	40,00	4,80
	287527420400032	Bratara fixare Клипса d=32mm	buc	1,0000	3,33	3,33
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	28741358404056	Piulite uzuale hexagonale	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
39	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			29,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
40	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,-врезка	buc			62,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	40,00	36,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	25,00	2,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1800	15,00	2,70
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	25,00	1,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
41	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Кран шаровый	buc			196,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	25,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	90,00	4,68
42	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			25,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	40,00	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	520,00	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
43	IE03B	Efectuarea probei de etansitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов, диаметром 1 1/4" ... 2")	m			6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
44	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
		1.7. Электроосвещение				
45	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED	buc			400,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	40,00	43,60
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
46	RpEE01A	Montarea interuptoarelor (Установка выключателей двойных)	buc			76,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			78,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	274616733510022	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг- 3x4,0 mm2)	m			38,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	272210310700121	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг- 3x4,0 mm2	m	1,0300	35,00	36,05
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных	m			24,30

1	2	3	4	5	6	7
		proverelor, ВВГнг- 3x2.5 mm2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001216	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг- 3x2.5 mm2	m	1,0300	20,83	21,45
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг 3x1,5mm2)	m			16,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001215	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ 3x1,5	m	1,0300	13,33	13,73
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
51	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС- 3x1.5 mm2)	m			17,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001218	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС- 3x1.5 mm2	m	1,0300	14,17	14,60
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
52	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распредел. коробок)	buc			48,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	40,00	30,40
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie - коробка дозовая	buc	1,0000	16,58	16,58
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
53	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 20mm)	m			34,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	40,00	24,00
	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	1,0200	8,50	9,10
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	1,00	0,16
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,31
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
54	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов на 12 модулей)	buc			392,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat,	buc	1,0000	345,00	345,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,25	1,00
55	RpEE01C	Montarea interuptoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов)	buc			73,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	40,00	40,80
	111100010002420	Intrerupator manual автоматы 10-25A	buc	1,0100	30,00	30,30
	28741358404051	Piulite uzuale hexagonale	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,50	1,00

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)